
 

Istituto Comprensivo “MORO – PASCOLI” 
via Venezia,36 –   81022 Casagiove (Ce)- distretto n. 12 

     C.F. 93085870611-  Cod. Mecc. CEIC893002 – Codice Univoco Ufficio UFIOD3 
   pec: ceic893002@pec.istruzione.it  -  e-mail: ceic893002@istruzione.it 

tel.: 0823/742417– fax: 0823/495029 

 

Prot. n. 7403/IV.5                                                                                                              Casagiove,07/09/2022 

                                                                                                                        

   Al Consiglio di Istituto  

Al sito web  

Agli Atti 

 

Oggetto: Assunzione in bilancio Piano nazionale di ripresa e resilienza – progetti in essere. Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 
di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Avviso pubblico prot. 
n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della 
Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 
2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42.  
 

CUP: E79J21013360001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto   l’avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021- per la realizzazione di spazi laboratoriali 

e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle stem; 

Vista  la candidatura inoltrata in data 14/06/2021;  

Vista   la nota prot. AOOGABMI – 71643 del 29/08/2022 di autorizzazione del progetto “Spazi e 

strumenti digitali per le STEM per un importo pari a Euro 16.000,00;  

Visto  il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129 recanti << Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107>> 

Visto                 Il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2022; 

 

DECRETA 

La formale assunzione nel Programma annuale 2022 del finanziamento relativo al progetto indicato in 

premessa: 

 

Titolo Progetto 

 

“Spazi e strumenti digitali per le STEM 
 



Importo finanziato 

dall’Unione europea-

Next generation EU 

€ 16.000,00 

Stato del progetto Autorizzato con nota Prot. AOOGABMI – 71643 del 29/08/2022 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06- “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” 

(liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Piano nazionale di ripresa e resilienza – PNRR Progetti in essere” (liv. 

3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la registrazione delle 

SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), 

la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Spazi e strumenti digitali per le STEM – Avviso prot. n. 10812 del 

13 maggio 2021 – Codice CUP ….”, dove dovrà essere riportato anche il Codice CUP già generato dalla scuola 

e trasmesso al Ministero tramite l’apposita piattaforma.. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, 

predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. 

B). 

Il Dsga è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale e i relativi atti contabili di 

accertamento dei fondi. 

 

 

                                                                                                                         La Dirigente Scolastica 

                                                                                                                          Dott.ssa Teresa LUONGO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 comma D.Lgs 39/93 

 

 

 


